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Sz. P. 

Paulina Hening-Kloska  

Minister Klimatu i Środowiska 

 

Ministerstwo Klimatu 

i Środowiska 

ul. Wawelska 52/54  

00-922 Warszawa 

 

Szanowna Pani Minister, 

w nawiązaniu do naszej wcześniejszej korespondencji jak również materiałów prasowych raz 

jeszcze pragniemy podkreślić, iż prace nad rozporządzeniem w sprawie szczegółowych cech 

jakościowo – wymiarowych drewna energetycznego jako Stowarzyszenie Producentów Płyt 

Drewnopochodnych w Polsce oraz Ogólnopolska Izba Gospodarcza Producentów Mebli 

przyjmujemy z zadowoleniem.  

Mamy jednak świadomość, że kwestia drewna energetycznego jest istotna dla wielu gałęzi 

gospodarki i wymaga głębokiego namysłu. Jednocześnie w przypadku braku należytej kontroli 

mogą wystąpić nadużycia polegające na celowym rozdrabnianiu pełnowartościowego drewna 

i kierowaniu go do spalenia.  

Wiemy, że największe wątpliwości budzą zapisy § 3 pkt. 3, w związku z tym poniżej 

przedstawimy nasze najważniejsze wnioski dotyczące ww. zapisów: 

- zakwalifikowanie produktów ubocznych przerobu tartacznego tj. trocin, zrębków, zrzyn jako 

drewna energetycznego stoi w sprzeczności z zasadą kaskadowego wykorzystania drewna, 

ponieważ stanowią one pełnowartościowy surowiec np. do produkcji płyt drewnopochodnych 

czy celulozy, 

- poważne wątpliwości budzi możliwość celowego rozdrabniania do postaci zrębków 

pełnowartościowego drewna okrągłego. Stosowane były już praktyki polegające na tym,  

że z drewna średniowymiarowego wycinano „jedną deskę” pod produkcję palet a cała reszta 

była zrębkowana i sprzedawana do elektrociepłowni jako biomasa, 

- w przypadku traktowania ww. materiałów jako drewna energetycznego, energetyka 

zawodowa korzystająca z subwencji w postaci darmowych praw do emisji CO2 i zielonych 

certyfikatów ma przewagę nad pozostałymi firmami kupującymi je na zasadach 

wolnorynkowych, 



-  istnieje potrzeba zdefiniowania sortymentów drewna okrągłego sprzedawanych przez Lasy  

Państwowe odpowiadających warunkom jakościowo-wymiarowym drewna energetycznego 

określonym w Rozporządzeniu, pozwoli to na ich jednoznaczne rozróżnienie, 

- w celu zwiększenia podaży biomasy drzewnej, Lasy Państwowe powinny wystawiać  

na sprzedaż całość dostępnych pozostałości pozrębowych. Warto też rozważyć obniżenie 

wieku rębności drzewostanów porolnych, co obok innych pozytywnych efektów,  przyczyni się 

do zwiększenia oferty drewna energetycznego m.in. w postaci pozostałości pozrębowych. 

 

 

Z poważaniem 

 

     dr inż. Jędrzej Kasprzak      Michal Strzelecki 
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